ODE 3, 21.

O nata mecum consule Manlio. Ioculariter amphoram, quam in ueterario habebat, adloquitur et, 20 ut ostenderet, quam uetustum uinum habeat, secum natam dixit. apparet autem Flaccum consule Manlio natum esse. 2 seu tu querellas siue geris iocos seu rixam et insanos amores seu facilem pia testa somnum. belle haec dicuntur, quia per uinum 25 alii querellosi alii hilares ac iocosi fiunt, quidam rixant in conuiuio, quidam in cupiditatem ueneriam efferuescent, nonnulli obdormiunt. 7 descendere Coruino iubente. significat se Messalam Coruinum pascere, in cuius honorem hanc uetustissimam uini am- 30

15 Ilias 2, 637

4 praedit . . annilli *M* 12 calcare; per *nos*: calcaerefer
M 14 nereus . . nerei *M* 15 *Nιρεὺς ὅς: NHPEYCO*
et IAION M 20 adamforam *M* 22 Manlio: alio *M*
25 s. oymnum *M* 26 quaerellosi *M* 26 fiunt *nos*: et
M 29 se & messulam & coruinum *M*

phoram promere uelit. descende Coruino iubente promere languidiora uina. attende elocutionem 'descende promere' pro 'descende ut promas', ut est illud Lucilianum: Da bibere ab summo.
 5 languidiora autem uina dicit uetustate lenita. sic ergo et illud supra dictum Nec Laestrygonia Bacchus in amphora languescit mihi. 9 non ille quamquam Socratis madet sermonibus te neglegit horridus. narratur et prisci Catonis.
 10 ordo et sensus est: non ille te neglegit nec est in hoc horridus, quamquam philosophiae studiosus sit.
 13 tu lene tormentum ingenio admoues, quoniam et blanditur ebrietas et extorquet plerumque animi grauitatem. 18 uiresque et addis cornua
 15 pauperi. bene et hoc, quia interdum per ebrietatem homines humilitatis suae oblii in maiorem sui fiduciam exsurgunt, per quam melioribus non cedentes accenduntur ad temeritatem. per cornua ergo uinolentiam cerebri intellegi uult. 20 regum apices. per apices sublimitatem honoris ac potentiae significari iam et supra ostendimus. 21 te Liber et si laeta aderit Uenus. significat se ex hac amphora potando hilaritatem et gratiam conuiuii usque in crastinum mane producturum. uiuas lucernas pro ardentiibus dixit. 22 segnesque nodum soluere Gratiae hoc est: quae nodum non soluunt. hoc autem ad id pertinet, quod qui fida gratia inter se iuncti sunt numquam ab amicitia resoluuntur.

ODE 3, 22.

30 Montium custos nemorumque, uirgo. Diana pinum in fundo suo consecrat, apud quam quot-

4 Lucil. 5, 34 6 od. 16, 34

1 amforam *M* Coruino: uino *M* 4 Lucilianum
Pauly: luciliane *M*, Lucili: a ne da *Zangemeister* 6 lestrigonia bachus in amfora *M* 9 narratus *M* 11 horrendus *M* 12 lene *M* 16 fidutiam *M* 18 uolentiam *M* 19 hoc schol. post insequens positum est in *M* 22 amfora *M* 25 renesque *M* 30 nemerumque *M*